
 

 

PORTARIA Nº 019/PRÓ-ADM/2022 

  

Homologa o resultado do processo seletivo 

referente ao convênio com a Fundação 

Catarinense de Esporte - FESPORTE, conforme 

EDITAL N° 024/REITORIA/2022. 

 

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Comunitária da Região de Chapecó (Unochapecó), Prof.  

José Alexandre De Toni, no uso de suas atribuições estatutárias e cumprindo as determinações previstas 

no EDITAL N° 024/REITORIA/2022. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Homologar o resultado do processo seletivo referente ao convênio com a Fundação Catarinense de 

Esporte - FESPORTE, com objetivo de desenvolvimento de escolinhas esportivas, prevista no Termo de 

Colaboração nº 2022TR000170, sendo contemplado o estudante constante na relação anexa a esta 

Portaria. 

 

Art. 2° O estudante do curso de graduação em Educação Física da Unochapecó, contemplado com a bolsa 

de estudo, deverá atuar por 5 horas semanais como monitor esportivo. 

 

Art. 3° O bolsista deverá assumir as seguintes responsabilidades: 

I - Não receber, durante a vigência da bolsa vinculada a Fesporte, outra modalidade de bolsa oriunda de 

recursos públicos; 

II - Cumprir as normativas da Unochapecó; 

III - Havendo o descumprimento, o bolsista perderá o direito à bolsa de estudo, podendo ser chamado o 

candidato classificado como suplente de acordo com a ordem de classificação. 

 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Publique-se.  

 

Chapecó (SC), 13 de abril de 2022. 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO I 

 

N° NOME  MATRÍCULA VALOR DA BOLSA 

1 Marcelo Antônio da Silva Zanato 202113592 R$ 800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-13T16:44:41-0300




